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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNP.): 51.840.

544/0001-00
TR 28
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e ~L . NOTADEEMPENHO - ue v ietiee
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigGes legals e em cumprimento a execugdo orgcamentaria,
autoriza a emissdo de empsenho de despesa conforme descricdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho

Tipo Evanto

1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emissao Vengimento Processo Numero do Contrato

18/05/2021

Licitagao Nre Licilagéo Fonte de Recurse

1 - DISPENSADA 1 - RECURS0S PROPRIOS
.—— Dotagdo

Natureza da Despesa Nro Reduzide_ Classificacso Funcional

2 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

3,3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL >
Vineulo Credito

01.110.00 - GERAL 4 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razdo_Soclal / Fornecedor GNPJ { CPE Banco Anéncia Conla Bancéaria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.868-17 104 299-0 06063-56
Endereco Cidade Telafon
RUA [BATE 94 CATANDUVA
— Valores
Yotal de Créditos Saldo Anterior Va Empanho R __ Saldo Atual
40.000,00 37.694,42 i R -3.000,00 34.694,42
— Histérico
P Quartazds  Beads  Dee fo80 Malor Unitaric Malor Tots!
1 v] Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Edis 0,00 3.000,00

Mauricio Gouvea e Allan Margal, mais assessor Pariamentar Caio
Martzni, veiculo proprio , reunides na Alesp e varlas Secretérias, para
buscar bengficios para 0 municipio de Catanduva.

Total 3,000,00
— Por Extenso
**Tres Mil Roais™*
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESQURARIA
>
Pague ac Favorecido o valor Pago erm: \ g -9 §. }Q L
especificado desta Nota de Chequere. &S, Do
§ i Empenho.
Re 4vel pela Emigs&o pen Banco: - 6 ) F

ilene|Américo Correa

GRG 15P109429/0-0 Codigo Banco: - IS~

o'd
Contador / PresideWara Tesourelro

Declaro(amos;)"para os devidos fins, Wé a importancia desta Gula de Pagament
P

correspondente ao acima descrito, e ou{amos) plena ¢ irrevogével quitagdo.
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Céamara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea —- PSDB
"W Vereador Alan Figueiredo Marcal - PP

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Requerimento Interno n® {2020

RODRIGO CRISTIANO GENOVES, assessor parlamentar
locado no gabinete do Vereador Mauricio Gouvea, vem mui respeitosamente
informar que estaré se deslocando na data de 19 e 20 de Maio de 2021, para a
cidade de S3o Paulo- SP, acompanhando o Vereador Mauricio Gouvea, Vereador
Alan Figueiredo Marcal e do Assessor Parlamentar Caio Marcelo Bastos Martani
(locado no gabinete do Vereador Alan Figueiredo Marcal), na Cidade de S&o paulo
os Vereadores cumpriro agenda na Assembleia Legislativa bem como Algumas
secretdrias do Govermo do Estado de S#o Paulo, todos os locais serdo

comprovados mediante apresentacéo de atestado de comparecimento.

Com relagéio as despesas, solicito a realizagéo de um empenho
em meu nome no valor de R$ 3.000,00 (Trés mil Reais), para custear gastos com 0
Deslocamento (pedégio e combustivel), Hospedagem, Estacionamento e
RefeicBes, sendo que serdo apresentados os respectivos comprovantes (notas

fiscais, cupons fiscais, etc...) para comprovagao dos gastos.

Ainda esclareco que o descolamento sera realizado com

Veiculo Préprio.

Catandu 18 de Maio de 2021.

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centio ~ Catanduva-5P
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
winw.catanduva.sp. feg.br
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Camara Municipal de Catanduva

Estado de Sao Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PSDB

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, devidamente nomeado como assessor

parlamentar, locado no Gabinete do Vereador Mauricio Gouvea, venho mui respeitosamente

apresentar as despesas de viagem realizada nos dias 19 e 20 de Maio de 2021, i cidade de
Sdo Paulo, onde acompanhei os Vereadores Mauricio Gouvea e Alan Figueiredp Marcal e
também esteve na_viagem o Sr. Caip Marcelo Bastos Martani, assessor parlamentar do

vere an.

A viagem teve como intuito conseguir emendas parlamentares para o
municipio, eventos para o municipio e ainda equipamentos esportivos; para isso, os
Vereadores Mauricio Gouvea e Alan Margal, estiveram nos seguintes locais, na Federacao
Paulista de Futebol onde o Prefeito da Cidade Padre Osvaldo esteve com os Vereadores; Na
ALESP nos gabinetes dos Deputados Mércio da Farmécia e Delegado Olim, no mesmo local
estiveram com o Secretario Geral de Administragdo da Assembleia Legislativa de Estado de
Sdo Paulo, Sr. Jilio César Forte Ramos; Estiveram também no Departamento de Operagfes
Policiais estratégicas (DOPE), Divisdo Antissequestro, onde foram recepcionados pelos
Delegados Dr. Ronaldo Augusto Comar Marfo Sayeg (Delegado Divisiondrio da
Antissequestro), Dr. Sérgio Ricardo Silva (Delegado Titular da 2 DAS), Sr. Paulo Henrique
Sampaio Camara (Chefe dos investigadores da 2 DAS) e Sr. Rogério Cabrera; em
continuidade estiveram na Paldcio dos Bandeirantes, com o Sr. Marco Vinholi, Secretario de
Desenvolvimento Regional do Estado de Sio Paulo; também estiveram na Secretaria de

Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiéncia; todos os locais serdo comprovados abaixo.

Primeiro destaco que a locomogéo foi realizada com o veiculo de propriedade

do Vereador Alan Figueiredo Marcal, uma Fiat Toro, diesel, Placa GHHO0J18.

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n - Centro — Catanduva-SP L N
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva.sp.leg.br




Céamara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PSDB

O inicio da Viagem se deu as 05:20 do dia 19 de Maio de 2021, com a saida
da Cidade de Catanduva;

As 06:00:18, o veiculo passou o pedigio de Agulha, Valor R$ 11,60,
{comprovante anexo 01, documento 01);

As 06:26:55, o veiculo passou o pedagio de Araraquara, Valor R$ 17,30,
{comprovante anexo 01, documento 02);

O veiculo fez uma parada no Castelo Plaza — Lanchonete, inscrito no CNPJ
59.597.849/0001-37, onde o consumo foi de R$ 133,00, conforme cupom fiscal eletrdnico,
extrato n® 2020934, as 07:27:31, (comprovante anexo 01, documento 03);

As 07:32:16, o veiculo ultrapassou o pedagio de Itirapina, Valor R$ 5,00,
(comprovante anexo 02, documento 01);

As 07:51:30, o veiculo passou o peddgio de Rio Claro, Valor R$ 8,20,
(comprovante anexo 02, documento 02);

As 08:11:46, o veiculo passou o pedagio de Limeira B Sul, Valor R$ 6,50,
(comprovante anexo 02, documento 03);

As 08:35:25, o veiculo passou o pedagio de Sumaré Sul, Valor R$ 8,60,
(comprovante anexo 02, Documento 04);

As 08:56:28, o veiculo passou o pedégio de Itupeva Sul, Valor R$ 9,70,
(comprovante anexo 02, Documento 05);

As 09:35:12, o veiculo efetuou uma parada para abastecimento, o
abastecimento foi realizado no Campe&o 38 posto de servicos LTDA, inscrito no CNPJ sob
n° 07.745.113/0001-65, Valor R$ 194,44, conforme cupom fiscal eletrfnico extrato n°
479826, (comprovante anexo 03, documento 01);

Neste momento destaco que o Veiculo de propriedade do Vereador Alan
Figueiredo Margal, saiu de catanduva com combustivel no tanque, ndo sendo necessario o
seu abastecimento no inicio do deslocamento.

Continuando o deslocamento, as 09:41:35, o veiculo passou pelo pedégio de
Caieiras, Valor R$ 9,80, (comprovante anexo 03, Documento 01);

Desta forma a comitiva chega a cidade de Sdo paulo, tendo como primeiro

compromisso, a visita a Federagdo Paulista de Futebol, conjuntamente com o Sr. Padre

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP e
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva.sp.leg.br




Cémara Municipal de Catanduva
Estado de Sao Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PSDB

Osvaldo de Oliveira Rosa, (comprovante através de fotos no Anexo 04), e ainda pelos links

de diversas paginas que demonstram a visita no local, abaixo:

https:{[m.facebook,_c_gm/camaracatanduva/photos/

8.180254028749345/398926031 7848678/

httDs://l.facebook.com/l.DhD?u=httn%3A%2F%2Fwww.catanduva.sp.leg.br%ZFnoticias

%ZFcatanduva—sediara—a-cona-sao—Daulo-de-futebol-iunior-em-2022%2F%3Ffbclid
%3DIWARZZfX2cS4erDkG10eBg ¥ NEKcpZIxFVXTTsk9ZhhXvKKkFOIHYBeQCtc&h
=AT2RCKMnh0Scizz0IEVhD8joX1gNDeNrbZ Dx mGd wfkj1Sti-

BI9PORcZ x8ind737£32r3 wg9GajciKgIWXBv2n E6ZDFnVhaHOVV)dSA2019wQuhGA
nvq7Cp0& tn =-

UK*F&c[0]=AT2GkWqBAnqJciGd1raOWXB x0l7eW771VRqQdCI7Gtr9-
8Yv9va38H67bG8n6PXE USDSVnBGAJYkSh13HrQMOY2908RsaLSw2t2LOer2m5d22R
fiJvEWinI‘c1hghsJ50F16gfikzOU0nt91TPJPlaXTDPtveRbOxVN7XhMr430

httDs://www.facebook.com/nrefeitoDad_reosvaldooliveirafphotos/
ch.309382674133675/309382640800345

bﬁns://www.facebook.Com/vereadormauriciogouvea/phgtog/
ch.5614971318574493/5614971 138574511/

httDs:/fwww.facebook.com/nhoto?fbid=365674385162507&set=ncb.365674448495834

ApGs, cumpri a agenda na Federacdo Paulista de Futebol, onde foi
formalizada a participacio da Cidade de Catanduva, na Copa Sdo Paulo de Futebol Jiinior de
2021. Os vereadores se deslocaram apara a Assembleia Legislativa do estado de Sio Paulo,
onde foi registrada a Entrada dos 4 (quatro) membros desta prestagdo de contas as 12:59:39
do Sr. Caio Marcelo, s 13:00:27 do Sr. Alan Figueiredo Margal, 3s 13:01:01 do Sr. Rodrigo

e as 13:01:40 do Sr. Mauricio Gouvea, (comprovantes anexo 05).

Prag¢a Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP -
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva.sp.leg. br




Cémara Municipal de Catanduva
Estado de Sdo Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PSDB

Nas dependéncias da ALESP, estiveram inicialmente no Gabinete do
Deputado Delegado Olim, (comprovante de comparecimento e cdpias dos protocolos de
solicitacbes anexo 06); Apds estiveram no Gabinete do Deputado Mércio de Farmacio,
(comprovante de comparecimento anexo 07) e ainda é de facil comprovagdo pelos links:
https:/fb.watch/5TUM AQ BK/ e
https://www.facebook.com/100001725336762/videos/4280037098730426/, e por fim
encerraram os compromissos na ALESP se reunindo com o Sr. Julio Cesar Forte Ramos,
Secretdrio Geral de Administracio da Assembleia legislativa do Estado de Sdo Paulo,

(comprovante de comparecimento e fotos anexo 08).

Assim, sendo as 18:23:22, nas Nova Cantina Tu Che Sae Eireli, inscrita no
CNPJ sob n® 26.963.238/0001-186, foi efetuada a parada para Almogo/Janta, com consumo de
R$ 154,00 (cada) cupons fiscais eletronico extratos N° 001902, 001903, 001904 e 001905,
totalizando o valor de R$ 616,00, (comprovantes Anexos 09 e 10)

Desta forma, os integrantes desta prestacdo de contas, se dirigiram ao Hotel
Blue Tree Premium Morumbi, Inscrito no CNPJ sob n° 22.417.104/0001-39, localizado na
Avenida Roque Petroni Jinior, n® 1000, no bairro Itain Bibi, Sdo Paulo, onde pernoitaram
em um quarto 0 Vereador Mauricio Gouvea e seu Assessor Rodrigo Cristiano Genoves (NFE
N° 00302748) e em outro quarto o Vereador Alan Figueiredo Margal e seu Assessor Caio
Marcelo Bastos Martini (NFE N° 00302674), tendo pago pela hospedagem dos 04 (quaro)
membro desta prestacdo de contas, estacionamento do veiculo que conduzia o grupo e o
consumo de 06 dguas o valor Total de R$ 552,24, (comprovantes de agendamento, recibo
Provisério e as NFEs N° 00302674 e 00302748, anexo 11).

No dia 20/05/2021, o primeiro compromisso se deu, no Departamento de
Operagdes Policiais estratégicas ( DOPE), Divisdo ANTISSEQUESTRO, onde estivera em
reunidio com os Senhores, Dr. Ronaldo Augusto Comar Mardo Sayeg ( Delegado

Divisionario da Antissequestro), Dr. Sérgio Ricardo Silva ( delegado titular da 2 DAS), Sr.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP

Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631 L/ Y

www.catanduva.sp.leg.br




Cédmara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PSDB

Paulo Henrique Sampaio Camara ( Chefe dos investigadores da 2 DAS) e Sr. Rogério
Cabrera, para esse compromisso foi necessario estacionar o veiculo que conduzia o grupo no
Estacionamento M. M. Estacionamento LTDA, na Rua Brigadeiro Tobias 502, centro,
devidamente inscrito no CNPJ sob n® 15.732.056/0001-08, Valor de R$ 15,00, (comprovante
anexo 12); Ainda para comprovar a efetiva participacio de reunifo no local anexo fotos

(fotos anexo 13).

Apés esta agenda cumprida os Vereadores bem como seus Assessores
Parlamentares, se dirigiram ao Palacio dos Bandeirantes, onde estiveram reunidos com o Sr.
Marco Vinholi, Secretdrio de Desenvolvimento Regional do Estado de Sdo Paulo, e foram
protocolados diversas solicitagdes (comprovante anexo 14), ainda para corroborar com a
comprovagdo de presenca anexo fotos da visita, (anexos 15), e para demonstrar ainda anexo
0s links: hitps://www facebook.com/100001725336762/videos/42828091851 19884/
https://fb.watch/SIYTTdIgUg/ e hitps:/fb.watch/51YV41slzd/ , reunido essa que conquistou

para o Municipio duas Arenas de Futebol Society, conforme documentacdo e links ja

anexados, e para confirmar as conquistas os links a seguir confirmam visitas dos vereadores
com 0 prefeito no locais onde serdo instaladas as arenas:
https://www.facebook.com/vereadormauriciogouvea/photos/pch. 56289822 70506731/562898
1773840114/ ttps://www.facebook.com/100001725336762/videos/4297087340358735/

Assim, apés realizacio do agendamento com o Sr. Marco Vinholi, os
participantes dessa prestagdo de contas, pararam para o almoco, que se deu no Treta Bros
Bar e Lanchonete LTDA, localizado na Rua Manoel Guedes n® 199, Jardim Europa, Sado
Paulo, Inscrito no CNPJ sob n° 07.429,003/0001-94, onde o consumo foi de R$ 137,84
(cada), totalizando assim o valor de R$ 551,36, devidamente comprovada com 0s cupons
fiscais eletrdnico de extratos N° 154171, 154172, 154173 e 154174, (comprovantes nos

anexos 16 e 17),

Apos o tardio almogo, a comitiva de deslocou a Secretaria de Estado dos

Direitos da Pessoa com Deficiéncia, onde foram recepcionados pela Chefe de Gabinete, Sra.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631 _—

www. catanduva.sp.leg.br




Camara Municipal de Catanduva

Estado de Sdo Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PSDB

Tatiane, (comprovante de cdpias das solicitagbes protocoladas e cépias de fotos dos

vereadores no local, anexo 17).

Desta forma todas as agendas foram cumpridas e a comitiva passa a se

deslocar da capital a cidade de Catanduva.

As 18:32:14, o veiculo que conduzia os vereadores e seus assessores, passou 0
pedagio de Campo Limpo, Valor R$ 9,80, (comprovante anexo 18, documento 01);

As 18:53:11, o veiculo passou o peddgio de Itupeva Norte, Valor R$ 9,70,
(comprovante anexo 18, documento 02);

As 19:15:10, o veiculo que conduzia os vereadores e seus assessores, passou o
pedagio de Sumaré Norte, Valor R$ 8,60, (comprovante anexo 18, documento 03);

No km 125+30m, no Rodosnasck Norte Lanc. e Restaurante LTDA, inscrita
no CNPJ sob N° 09.456.704/0001-48, foi realizada uma parada onde aconteceu o consumo
de R$ 25,50, as 19:30:27, (comprovante anexo 18, documento 04);

As 19:52:42, o veiculo passou o pedagio de Limeira B norte, Valor R$ 6,50,
(comprovante anexo 19, documento 01);

As 20:12:32, o veiculo passou o pedagio de Rio Claro, Valor R$ 8,20,
(comprovante anexo 19, documento 02);

As 20:33:27, o veiculo passou o pedigio de Itirapina, Valor R$ 5,00,
(comprovante anexo 19, documento 03);

No Restaurante e Lanchonete Pau Seco LTDA, inscrito no CNPJ sob N°
51.789.634/0001-06, o veiculo efetuou uma parada, onde foi consumido R$ 177,00,
{comprovante anexo 19, documento 04);

As 22:03:04, o veiculo passou o pedagio de Araraquara, Valor R$ 17,30,
(comprovante anexo 20, documento 01);

As 22:29:18, o veiculo efetuou uma parada para abastecimento, o
abastecimento foi realizado no Posto Laranjeiras Moreira e Zambam LTDA, inscrito no
CNPJ sob n° 19.708.183/0001-93, Valor R$ 208,00, conforme cupom fiscal eletrénico

extrato n® 057351, (comprovante anexo 20, documento 02);

Praca Conde Francisco Malarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea - 17-3524-9631

www.catanduva.sp.feq.br




Camara Municipal de Catanduva
Estado de Sao Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PSDB

As 22:40:21, o veiculo passou o pedigio de Agulha, Valor R$ 11,60,

(comprovante anexo 20, documento 03);

Perfazendo assim o total de:
Constituivel : R$ 402,44
Alimentacdo: R$ 1.502,83
Hospedagem: R$ 552,27
Pedagio: R$ 153,40
Estacionamento: R$ 15,00
Totalizando assim — R$ 2.625,94

Assim, como o empenho se deu no valor de R$ 3.000,00 ( Trés Mil
Reais) e o total de gastos da viagem foi de R$ 2.625,94 (Dois Mil Seiscentos e Vinte Cinco
Reais com Noventa e Quatro Centavos), sendo efetuada a Devolugdo no Valor de R$ 374,06
(Trezentos e Setenta e Quatro Reais com Seis Centavos). (comprovante da Devolu¢do no
Anexo 21).

Sabido dos tramites legais desta casa, contamos com a vossa preciosa

compreensdo para tal.

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta

consideracdo,

Exmo. SR. Presidente

Gleison Begalli Rocha

Camara Municipal de Catanduva. -

S

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva.sp.leg.br
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Para irciuii PLACK/CPF/CHRS woesse ate 7 dias

kitpe:/feorialdfe. elsnes . cop by
weshlli0 0608 170849

| //Légzj;zineau,1<9 LR

ceH0V0 D800, 170359824
©DOC. FISCAL EQUIGALENTE - IX 173117 firr.2
ETABISPT - 36.186.5757001 -64

PRACR PEDRAGIG:PY - Rio Clard - ViR 07 8ai
DATAIYS.05.2000  WORASOT:5%:50 CPERRDGR: 00716
CRTLCOR:OT  WALOR PRGO:HS 8.20  F.PAGTO:IHHETR:
- PLACA-GHHGJ IR BECIBO BFE:XI7HCHIZKRIS
Ualor sprx. de tributos 18.24% Chonte:1B0T)
“PBra fmluic PORCASRFACHRS avesss ate 7 dias
ntips://rartalafe. eisnse.com. be
=xH0U0 DB0 1728998

gl 034

Décumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Cone, Sistems Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 0759044004162142270600069D
Placa do veiculo: GHHOJ1B

Praca: LIMEIRA B SUL Faixa:004
Arrecadador; 185798 18/05/2027 08:11:46
Classe: 1 Valor:R$ 6,50 Dinheiro .
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Recebido: R$ 10,00 Troco: R$ 3,50
#ara ingluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal

wawi . autcban.com.br em ate 7 dias

[

Documento Fiscal Fquivalente IN 1,731
Conc, Sistems Arhanguera-Bandeirantes
CNPJ 02.451.848/0001-62

OFE - GEE?GB#QG%?52142¢12560014655
Flaca do veiculo: GH40J18

Praca: SUMSRE SuL Faixa:00¢
Arrecadador; 159299 10/05/2021  08:35:95
Ciagser T valor:Rg 8,6C Dirheire
iridgtos: Vir. estie. 18,24% (Fonte:IRP
fara incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
waw . autoban.com.br em ate 7 dias

Dharedo 05 ¢

«mento Fiscal Eguivalente IN 1.731 Efﬁ
;ﬂns‘ Sistema Anhanguara-Bandeirantes S A
" CNPJ 02.451.848/00)) -62

N\

e 8259824806152142535868&66? I ~
+ ace do vefoulo: GHHOJ1B

T3

.”‘5

ya i
&:

g
L

Dracar TTUPEVA SUL al

El?éiédédgr:1885?9 19/05,/2021 0835
51asse: 1 yalor:R$ 9,70 Dirheirc

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:EBPt

Para incluir placa, GPF/CNPS no ducumgn g
fiscal equivalente, acesse 0 pofta.
aww . autoban.com.br em ate 7 dias
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/‘/!g%w/v@i) Ol & -

CANPEAD 3 PESTOS DF SERVICDS LTOA
CANPERD 38
RODDVIA DOS BAWDEIRANTES, S/N - JORDANESIA | CAJANAR (35)
CHPJ:07. 745, 113/0001-65 1E-241083469119 TH:
Extrato NO: 47526 do CUPOH FISCAL ELETRANICO-SAT ¢ r yvoy OQ J}L
#,C00 DESCETDJUN YL DN RS! (VL TR R)KIVL ITEW R —
s e e Jr"“-dalert!, Fiscal EQUWETEHIE 1N 1.731 RFY

001 0DG539 DIESEL COMUH $3u 44201 1t x 4,439 T6E 198 86 senc. Sictema Anhanguera-Bandeirantss S/4
Total bruto de itens 198, 88 ' CRPJ 02.451.848/0001-52
Descontos - -4 42
TOTAL RS ‘ 194.44 . OFE ; 025901800716271428095000403607
dinheiro- s ‘ R$194 44 Place do vefculo: GHHOJTA
Tonete orine quen soneqa ' _ .
. - . — Fraca: CAIEIRAS . Fatxa:0n?
uasznvngm;s 00 CONTRIBUTNTE Arrecadador: 164174 19/05/2021 09:41:33
Vendedar ;50124 1-REG INALOD KENRSOUE DE SOUZA Classe: 1 ValoriR$ 9,80 Dinheiro

, Tributos: V¥ir, estim. 18,24% {Fonte:IBP

Valor aprokisado dos tributos detes cupoe R 27,44 Para incluir placa, CPF/CNPJ no documents
( Conforne lei Federal 12, 741/2017) - Tiscal equivalente, acesse o portal

wew . autoban.com.br em ate 7 dias

o

L 31 0507,_:51f1300 UIBS 5900 UST? 2740 2556 0802 3969

[l

|

J 0

Consua ider 51,649, 5447000 1-00-CONSUX [DOR
' Ne Serie do SAT: 000977274
1905/202% 09:85:12

Consuite ¢ CROODE pelb fiplicative "Pe oiho na nots”, dispoﬁivel ha
HppStereitinple) e Flay Storeffindroid)
Wator aproxisece dos teibutés do itea



Anexo 04



Anexo 05




A;semhlola Legislativa do
Estado de Sao Paulo

Noms do Vistiante

RODRIAC
Hordrlo de Chegeda

19/05/2021 13:01:01

Rssembhiela Legisiativa do
Estado de Sao Paulg

Nomld Visitants
ALAN FIGUEIREDQ MARCAL

Hordelo de Chegada

19/05/2021 13:00:27

Ammblela Lagisiatyyg do
K% slado o Sao Paulg
Noms do Vg

MAURICIO Goyyg, -

Hordrln ds Chay

19/05/2021 13:01.49

Assemblela Legislativa do
Estado de Sao Paulo

_ Yisitants
CAI0 MARCELD

Horirlo de Chegade

19/06/2021 12:59:39




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO DELEGADO OLIM

DECLARACAO

Sdio Paulo, 19 de maio de 2021

Declaro para os devidos fins a quem possa interessar, que

nesta data compareceu 0 VEREADOR ALAN FIGUEIREDO MARCAL, da cidade

de CATANDUVA, para o escopo de tratar de assuntos de relevante interesse a

municipalidade junto a este gabinete e para tanto, consigno sua ilustre visita a

esta dependéncia.

Para maior clareza, firmo esta declaragdo para os efeitos

legais e de Direito.

%‘é{%y&/&
Claudia Barale
Assessor Deputado Delegado Olim

Av. Pedro Alvares Cabral, 201- 1° andar - Sala 1016 — CEP 04097-970 — Tels.: 3886 6536
www.al.sp.gov.br
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO DELEGADO OLIM

DECLARACAO

Sdo Paulo, 19 de maio de 2021

Declaro para os devidos fins a quem possa interessar, que

nesta data compareceu o VEREADOR MAURICIO GOUVEA, da cidade de

CATANDUVA, para o escopo de tratar de assuntos de relevante interesse a

municipalidade junto a este gabinete e para tanto, consigno sua ilustre visita a

esta dependéncia.

Para maior clareza, firmo esta declaragdo para os efeitos

legais e de Direito.

Claudia Barale%
Assessor Deputado Delegado Olim

Av. Pedro Alvares Cabral, 201- 1° andar - Sala 1016 — CEP 04097-970 - Tels.: 3886 6536
www.al.sp.gov.br
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEPUTADO DELEGADO OLIM

DECLARACAO

Sdo Paulo, 19 de maio de 2021

Declaro para os devidos fins a quem passa interessar, que

nesta data compareceu o RODRIGO CRISTIANO GENOVES da cidade de

CATANDUVA, para o escopo de tratar de assunitos de relevante interesse a

municipalidade junto a este gabinete e para tanto, consigno sua ilustre visita a

esta dependéncia.

Para maior clareza, firmo esta declaragdo para os efeitos

legais e de Direito.

Claudia Barale
Assessor Deputado Delegado Olim

Av. Pedro Alvares Cabral, 201- 1° andar - Sala 1016 — CEP 04097-970 — Tels.: 3886 6536
www.al.sp.gov.br



DEPUTADO DELEGADO OLIM

DECLARACAO

Sdo Paulo, 19 de maio de 2021

Declaro para os devidos fins a quem possa interessar, que

nesta data compareceu o CAIO MARCELQ BASTOS MARTANI da cidade de

CATANDUVA, para o escopo de tratar de assuntos de relevante interesse a

municipalidade junto a este gabinete e para tanto, consigno sua ilustre visita a

esta dependéncia.

Para maior clareza, firmo esta declaracdo para os efeitos

legais e de Direito.

Cl;mdia Barale
Assessor Deputado Delegado Olim

Av. Pedro Alvares Cabral, 201- 1° andar - Sata 1016 — CEP 04097-970 — Tels.: 3886 6336
www.al.sp.gov.br
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’ J
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
C Estado de Sdo Paulo
VEREADOR ALAN FIGUEIREDO MARCAL
) g
) ) ~fJaalia G J“f Atz
C EXMAO. SR. Antbnio Assuncio de Olim. /05724
Oficio Especi&-ll n. 07 /2021. 7
C

_ Venho através deste, protocolar o pedido de verbas para
Prefeitura Municipal de Catanduva no sentido de liberagsio de emenda parlémentar para
recape asfaltico no municipio de Catanduva- SP.

C
_ ) J
Sendo s6, aproveito para reiterar meus protestos de estima e consideracio.
C
Sala das sessdes “ WAS?&N TON LUIS %, 19 de maio de 2021.
. f V\’ ) /’549
C ATAN AUTOMOVEIS
Vv
J
C
J

Praga Conde Francisco Matarazzo S/N — Fone 17- 3524-9600 — CEP: 15800-031 — Catanduva-SP.

C



. J
PREFEITURA DE rereitura de Catanduva

CATAN DUVA Estado de Sdo Paulo

Secretaria de Obras e Servigos

Catanduva, 18 de Ma{o de 2021.

o#icm SMOS: 49/2021 90 P I‘A‘X
\/sﬂ}ﬁfi . /l/fé‘%"&i
S 1QigEAA

Excelentissimo Senhor Deputado

Com cordiais cumprimentos, venho através desté solicitar a
Vossa Exceléncia, emenda parlamentar no valor de R$ 2.000.000,00 (dois mithdes de
reais), para recapeamento asfaltico, que sera utilizado em diversas ruas do municipio.

Para tanto, com a viabilizagfio do recurso a prefeitura pretende dar
mais um passo importante na melhoria da qualidade de vida da populagiio ¢ ao
mesmo tempo permitir o trafego de veiculos a qualquer tempo, indlusive nos
periodos de fortes chuvas, oferecendo melhor mobilidade também aos pedestres.

No aguardo de um pronunciamento favoravel, antecipo meus

agradecimentos, ac tempo em que aproveito para apresentar protestos de elevada
estima e distinta considerago.,

4
Atenciosamente.
J
% ;
Eng° Ma)rcos Queiroz Coelho J
l Secreténo Municipal de Obras e Servigos
J

Praca Conde Francisco Matarazzo, 01 — Centro — CEP: 15800-031 J
Fone/Fax: (17) 3531-9122 - comunica@catanduva.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de S&o Paulo B
c VEREADOR ALAN FIGUEIREDO MARCAL
1kdie C U{ﬁk“&
EXMO. SR. Anténio Assungio de Olim. s/ )
Cl
Oficio Especial n. 08 /2021.
J
C

Venho através deste, protocolar o pedido de verbas para
0 Hospital Mahatma Gandhi no sentido de liberagdo de emenda parlamentar para obras
e amplia¢Ses no Hospital no municipio de Catanduva- SP.

J

C
Sendo s6, aproveito para reiterar meus protestos de estima e consideracéo.
' J
C Sala das sessSes “ WAS/PﬂINGTON LUIS “, 19 de maio de 2021.
waya
¢ : {/g }/7 . J
ALAN AUTOMOVEIS
VERE

C

J
Cl

Praga Conde Francisco Matarazzo S/N — Fone 17- 3524-9600 — CEP: 15800-031 - Catanduva-SP.
’ J
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- HOSPITAL

Mahatma (Ganghi J
L rnowa vits & possive! !

RUA DUARTINA, 1311 | JARDIM SOTO | FONE: 17 3524-9070 | CEP: 15810-150 | CATANDUVA-SP
CNPJ: 47.078.019/0001-14 DeclaragBes de Utilidade Pablica:
MUNICIPAL: Lei n® 961 de 28/08/68 | ESTADUAL: Lei n? 10314 de 13/05/77"
FEDERAL: Decreto de 17/09/92 ~ Prec. Mi n2 14554/90-441

Oficio Especial/Convite
013/2021 - INSTITUCIONAL )
Catanduva-SP, 12 de maﬂg de 2021.

Excelentissimo Senhor

ALAN FIGUEIREDO MARCAL abls (. 1 fordrmsos,
Vereador do municipio de Catanduva 4% jos 1 4

Ref. Solicita¢do de Recursos para Hospital Mahatma Gandhi

J

Estimado Senhor,

De forma respeitosa, vimos, por meio deste expediente, formalizar a solicitagdo de recursos no valor
de RS 500.000,00 {quinhentos mil reais} destinado a maicr referéncia em $alde Mental do Brasil: Hospital
Mahatma Gandhi.

O Hospital Mahatma Gandhi esta sediado em Catanduva -SP com 116.819 habitantes. Efleferéncia
em média complexidade hospitalar psiquidtrica, cujos leitos SUS estdo ofertados para seus municipes e para
os demais 102 municipios na abrangéncia do Departamento Regional de Sadde de Sdo José do Rio Preto- DRS
- 15 que somam 1.629.470 habitantes (Fonte: DATASUS 2021). Os servicos prestados pela Instituicao sdo de
extrema relevdncia para a populagdo referenciada. Atualmente possui 155 leitos psiquiatricos, totalizando
90% dos seus servigos destinados ao SUS.

O Hospital Mahatma Gandhi também atrai pessoas de outros Estados, que reconhecem a qualidade
dos nossos servicos de exceléncia, prestados aos pacientes acometidos de problemas mentais e dependéncia
quimica de forma humanizada, igualitiria, com resclutividade na assisténcia dos servigos oferecidos,
participando na regulacio de acesso, visando sempre o aperfeicoamento.

O Grupc Mahatma Gandhi a Associagdo Mahatma Gandhi com o objetivo de fazer gestdo
compartilhada com o gestor publico, atualmente em 05 estados brasileiros, gerando emprego e tdnda para
mais de 08 mil colaboradores.

O objetivo é auxiliar o Hospital Mahatma Gandhi nos custeios para atender de forma formidavel os
usudrios do SUS.

Na certeza de uma parceria longeva com a nossa instituicdo, auguramos votos de um mandato
promissor, renovarmos o convite para sua visita oficial & nossa institui¢do, a fim de acompanhar o dfa a dia no
nosso” Jardim de Satide”, que ocupa uma drea de 72 mil metros quadrados, sendo mais de 10 mil deles de
area construida e o restante abriga uma &rea verde invejavel, proporcionando uma ambiéncia agradavel.

Atenciosamente,

tciano Lopes Pastor, Dr.

Diretor-Presidente do Hospital Mahatma Gandhi

ASSOCIACAD ASSOTIAGAC ASSCCIACAD
N!éhahna Mehatma Wahatma %
yandhi @ aandhi @ aandhi L'&

SAGOE £ EBUCACAD E ASIWT QUK §5 FAZS SALUDE £ ASSHY QUE 5E FAZ ! EDUCACAC E ASSHY QUE SE FAZ !

@ e S Institutode

' Novas
HosPITAL mw:mmmm ¥/ ] Competéncas
Mahatma Gandhi Mahatms Ganghi Lt om soide pess © el
Lo voms witks ¢ povived! Rosir st do Corfanial
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J
c CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sdo Paulo
VEREADOR ALAN FIGUEIREDO MARCAL

. fakﬂé . J{ dhms

9ol
EXMO. SR. Antdnio Assuncio de Olim,

Oficio Especial n. 09 /2021.

- Venho através deste, protocolar o pedido dg verbas para
o Hospital Mahatma Gandhi no sentido de liberagéo de emenda parlamentar para obras

. € amplia¢des no Hospital no municipio de Catanduva- SP em especial a construgdo dop
C Centro de Tratamento Integrado.

J

C Sendo 56, aproveito para reiterar meus protestos de estima e consideracio.

Sala das sessdes “ WASHINGTON LUIS ¢, 19 de maid de 2021.

c Sl
Gn A ks i A
AN AUTOMOVEIS
VEREADOR J
C
)

Praga Conde Francisco Matarazzo S/N - Fone 17- 3524-9600 - CEP: 15800-031 — Catanduva-SP,
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HOSerTal

Mahatma (Fandhi
i rova widh & possivel!

RUA DUARTINA, 1311 | JARDIM 50TD | FONE: 17 3524-9070 | CEP: 15810-150 | CATANDUVA-SP
€NPi: 47,078.015/0001-14 Declaragbes de Utilidade Putlica: J
MUNICIPAL; Lei n® 961 de 28/08/68 | ESTADUAL: Lei n® 10314 de 13/09/77"
FEDERAL. Decreto de 17/05/92 — Proc. My n? 14554/90-441

Oficio Especial/Convite
012/2021 - INSTITUCIONAL

Catanduva-SP, 12 de maio de 2021.

Excelentissimo Senhor, ﬁ o
ALAN FIGUEIREDO MARCAL blia C b2
Vereador do municipio de Catanduva Qi) )

Ref. Solicitago de Recursos para Hospital Mahatma Gandhi
Estimado Senhar,

De forma respeitosa, vimos, por meio deste expediente, formalizar a solicitag&o de recursos no valor
de RS 1.800.000,00 (1 milhio e oitocentos mil reais} destinado a maior referéncia em Satde Mentaf do Brasil:
Hospital Mahatma Gandhi.

O Hospital Mahatma Gandhi esta sediado em Catanduva -SP com 116.819 habitantes. E referéncia
em média complexidade hospitalar psiguiétrica, cujos leitos SUS est3o ofertados para seus municipes e para
0s demais 102 municipios na abrangéncia do Departamento Regional de Satide de 530 José do Rio Preto- DRS
- 15 que somam 1.629.470 habitantes (Fonte: DATASUS 2021). Os servicos prestados pela Instituigko sdode
extrema relevancia para a populago referenciada. Atualmente possui 155 leitos psiquiatricos, totalizando
90% dos seus servigos destinados ao SUS.

O Hospital Mahatma Gandhi também atrai pessoas de outros Estados, que reconhecem a qualidade
dos nossos servicos de excel@ncia, prestados aos pacientes acometidos de problemas mentais e dependéncia
quimica de forma humanizada, igualitiria, com resolutividade na assisténcia dos servigos c:?recidos,
participando na regulagdo de acesso, visando sempre o aperfeicoamento.

0 Grupo Mahatma Gandhi a Associagio Mahatma Gandhi com o objetivo de fazer gestdo
compartilhada com o gestor publico, atualmente em 05 estados brasileiros, gerando emprego e renda para
mais de 08 mil colaboradores.

0 objetivo & construir um Centro de Terapia Integrado para melhorar o bem estar e qualidade de vida
dos usudrios do SUS.

Na certeza de uma parceria longeva com a nossa instituigio, auguramos votos de um mandato
promissor, renovamos o convite para sua visita oficial 3 nossa instituic3o, a fim de acompanhar o dia a dia no
nosso” Jardim de Sadde”, que ocupa uma rea de 72 mil metros quadrados, sendo mais de 10 mil deles de
drea construida e o restante abriga uma drea verde invejével, proporcionando uma ambiéncia agr?jével.

Atenciosamente,

no Lopes Pastor, Dr.

Diretor-Presidente do Hospital Mahatma Gandhi

ASSOCIACAD ASSOCIAGAD ASSCLIAGAD
hatma ahatma hatma e
E »andhi 0 lV‘Gandhi @ andh1 '&

SAUDE £ COUCAPAD § £S5 GUE SEFAZT SAUDE £ ASSIRT QUE SE FAZ § EDUCACAO E ABSING QUE SE FAZ
@ Q N, Instituto de
=& o Novas
HOSPITAL i com IA -
Mahatma Gandhi Mahatma Gandhl \ Eireogto tva 120 perg o ricesn i gl
Lhoe oo itk & ponied! [ J
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAOQ PAULO
Deputado Estadual Marcio da Farmacia

Sao Paulo, 19 de Maio de 2021

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Alan Figueiredo Marcal
Vereador pelo Municipio de Catanduva — SP esteve presente na Assembleia
Legislativa de Sao Paulo no enderego: Av. Pedro Alvares Cabral, 201 -
Paraiso, S&o Paulo - SP, 04094-050 para reunido com o Deputado Marcio da
Farmacia, na data de 19 de Maio de 2021.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
Deputado Estadual Marcio da Farmacia

Sao Paulo, 19 de Maio de 2021
DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Mauricio Gouvea, Vereador
pelo Municipio de Catanduva — SP esteve presente na Assembleia Legislativa
de Sao Paulo no enderego: Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Paraiso, So Paulo
- SP, 04094-050 para reunido com o Deputado Marcio da Farmacia, na data de
19 de Maio de 2021.

Atenciosamente

u
éﬂéls/sor Parlamentar




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
Deputado Estadual Marcio da Farmacia

S3o Paulo, 19 de Maio de 2021

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Caio Marcelo Bastos Martani
e Rodrigo Cristiano Genoves, assessores do Municipio de Catanduva — SP
esteve presente na Assembieia Legislativa de Sao Paulo no endereco: Av.
Pedro Alvares Cabral, 201 - Paraiso, Sdo Paulo - SP, 04094-050 para reuniao
com o Deputado Marcio da Farmacia, na data de 19 de Maio de 2021.

Atenciosame
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ALESP - SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRACAO

EU Jalio Cesar Forte Ramos, SECRETARIO GERAL DE ADMINISTRACAO da
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAQO PAULO, declaro que os
abaixo identificados estiveram nesta Assembleia Legislativa para tratar de

assuntos de interesse do municipio, nesta data.

Vereador Alan Figueredo Margal
Assessor Caio Marcelo Bastos Martani
Vereador Mauricio Gouveia

Assessor Rodrigo Cristiano Genoves

S50 Paulo, 19 de maio de 2021.

T
nlnrF,

JULIO CESAR FORTE RAMO
Secretdrio Geral de Admipiefracio

SGA - Palacio 9 de Julho - Avenida Pedro Alvares Cabral, 201 - Ibirapuera — 530 Paulo/SP
CEP 04097-900 / Telefone: 11 38866315 / e-mail; sga@al.sp.gov.br









Anexo 09

NOVA CANTINA TU CHE SAE EIRELI
RU# RUI BARBOSA (80 Nac Informado BELA VISTA $AD
PAULD CEP: 01.326-010
CNPJ 26.963.238/000_1—05 1E 141672139119
EXTRATO No. 001802
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CNPJ do consumidor; 51.830,54870001-00
# |COD | DESC JQTD | UK {VL UN F$ | (YL TR R$)7|VL LFEM RS

001 9292 Refeicho Conbe 1,0 UN X 154,00(3,49) 154,00
Total bruto do item 154,00
TOTAL 2% 154,00
Outros 154,00
Troco RY 4,00
Comete criwe quem sonega )
UBSERVALDES DO CONTRTBUINTE

Obrigade, volte sempre 11}

¥ater aproximado dos tribwtos decte cupem em RS 3,20

. {Canforme Lei Fed, 12.741/2012)
*Valer apraximedo dor tributes 4o itew

SAT Wo. 100,811,026
14/05/2021 18:23:22
3341 OR26 9632 3840 (L]

T e

~

! Mensagen: Cansulte o OR Lode pele aplicative "De olhn ra nota®,

disponivel na AppStore {Apple] e Playstore (Android).

HOVA CANTINA TU CHE SAE £IREL!
RUA RUI BARBOSA 180 Nac Informado BELA VISTA SAD
PAGLO CEP: 01.326-010
. CHRY ?6.963.238/0001-06 1F 141672139119
EXTRATO Ho.D0i003
CUPDM FISCAL ELETRONICO - sav
CPF/CNPJ do consumidor: 51.840.5%3 /000100
# |COD | DESC QD i UN ivL UN RS FOVL TR R$F*|YL ETEH RS

OUi $292 Refeicea Combe 1.0 UN X 154,00¢3,60)

154,00
Tatal brute do iten 154,00
TOTAL »% 154,00
Outros 154,00
Troco R§ 0’00
Canete crime quem sonega ;
5BSERVA£.5ES DO CONTRTBUINTE
Obrigade, volte senpre |1}
Valer sproximado des &rihitos deste cupom em R 3,20

(Conforme Lei fed, 12.741/2012)
*Yaler apraximsde dos iribatos dg iten
SAT Ne, U00.B1L.07%
19/05/2021 1B:23:53
330 638 3800 Q106 buon DELL 0E80 015y 3789 9366

T

"
Hensagew: Cansulte a OR Code pels aplicstive *De oiho ty nota”

disgenive) an Appstore {"pple} e Maystrrs {Android},

o
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HOVA CANTINA TU CHE SAE EIRELI NOYA CANTINA TU CHE SAE EIRELY
RUA RUI BARBOSA 180 Nac Informade BELA VISTA SAD RUA RGI BARBOSA 180 Nac Informado BELA VISTA SAQ
PALLO CEF: 01.326-010 PAGLO CEP: 01.326-010
CNPY 26.963.738/0001-D6 1€ 141672139119 e, CUPI 76.963.238/0001-06 TE 141672139119
"ENTRATO o, 001904 ) EXTRATD e, Dii905 mm——
CUPOM FISCAL SLETRONICO - SAT CUPOM FISCAL ELETRONICD - SAY
CPF/CRPJ do consumidor: 51.630,548/0001-00 LPF/ONPY doconsunidor: E1,890. 5287000100
# {COD | DESC 0D | UH {VL UN £3 |(¥L TR RE)*|¥L [YEW R§ 00D | DESC jQD [ UN JVL UN £ J{0L TR REI*IYL (TEM R§
001 $297 Refa'cso Cambe 1.0 UN K 152,00(3,47) 154,00 003 9232 Refecao Combo 1.0 N K 151 .- o1 151,00
Total bruto do item 154,00 Totxi bruto do item 154,00
TOTAL RY 154,00 TOTAL R¢ 154,00
Outres 154,00 Outros 154,00
Troco RS 0,00 Troco R$ _ 0,00

Comete crife quem sorvgy

Comete crime quem sonaga @ gquem son
OBSERVACOES DO CONTRIBUTATE™

OBSERVACOES DO CONTRIBUTRTE

Obrigado, volte sempre 111 Obrigade, volte sevare ;1)
¥atar aproximade dos tribatos deste cusom ew RS 3.3 Valor aproximade dos tridutgs deite ciam on 1% 3,20
{Cunforme Lei Fed. 12,741/2032) (Conforse Let Fed, 12.7d1/2017)
Waler aproxirmmdo dos tributes do item _“:1_?" aproximmde g0 1ributes 1. vtey
SAT No. 00,811,076 TR W 60 BEL e
18/05/2021 18:24:06 Y$/05,/2021 18:24:23
i) L3866 0063

5008 150 -sim 8503 b3 BYOD 48
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Mensagen: {onsulte o OF Code pelo aplicativa *De olhoe ra nota®, Measagen: Consistte o OR Code pelr aplicativa “De ¢lho s nota®,

dispenivel na AppStore {Apple} e Playitare {Android). disponivel as AppStore (Applel e Playstore {Andro1d).
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17/05/2021 Booking.com: Confirmagio

’ @ Informacgdes importantes Politicas do hotel
De acordo com a Lei Federal Brasileira 8.069/1990, os menares de 18 Estacionamento
anos ndc podern fazer o check-in em hatéis, a menos que estejam * Estacionamento privativo disponivel no local {ndo necessita de
acompanhados pelos pais ou responsavel autorizado. Se o menar reserval, a um custo de BRL 21 por dia.

estiver acompanhado por um adulto que ndo seja um dos pais, sera
necessario apresentar uma autorizagdo por escito para que o menor
possa fazer o check-in no hotel. A autorizagdo devera ser reconhecida
am cartério, assinada por ambos os pais e apresentada juntamente
tom as cépias autenticadas dos documentos de identidade dos pais.

Internet
* Acesso Wi-Fi disponivel em todas as dreas, gratuitamente.

Todes os menores de 18 anos devemn apresentar um documento de
identidade vélido com fote que comprave a sua identidade € a de seus
pais. Esse documento deve ser apresentado mesmo que o menor
esteja na companhia dos pais.

Caso o menor esteja acompanhado somente por um dos pais, serd
necessario apresentar uma autorizag3o autenticada em cartorio e
assinada pelo pai ausente, juntamente com uma cépia autenticada do
documento de identidade do mesmo.

Em resposta ao Coronavirus {COVID-19), medidas adicionais de
seguranga e higiene astdo sendo adotadas nesta acomodagio.

s servicos de comida e bebida podem estar limitados ou
indisponiveis nesta acomodagio devido ao Coronavirus {COVID-19).

Devido ag Coronavirus (COVID-19), esta acomodagio esta tomanda
medidas para ajudar a proteger a seguranca de seus funciondrios e
hdspedes. Assim, alguns servicos e comodidades podem ter sido
reduzidos ou estar indisponiveis.

Devido ao Coronavirus (COVID-19), as instalagies de academia e spa
desta acomodagio estao indisponiveis.

Devido ao Coronavirus (COVID-19), o uso de méascara & obrigatdrio nas
areas comuns internas.

Vocé deve apresentar um documento de identidade vétido com folo e
um cartio de crédito no momento da check-in. Por favor, observe que
Pedidos Especiais estdo sujeitos a disponibilidade, e custos adicionais
podem ser aplicados.

a Vocé pode sampre visualizar, modificar ou cancelar a sua reserva
online em: your.booking.com

Caso tenha questées relacionadas a propriedade, vocé pode entrar em
contato com ofa) Blue Tree Premium Morumbi diretamente pelo:
+551130181848

Ou entre em contato conosca por telefone - estamos dispeniveis
24 horas por dia:

Nomero lacal: 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil: +44 20 3320 2609

Viaje com tranquilidade

Vocé esta procurando informagGes sobre coma viajar com seguranga?
A ‘Central de recursos - confianga e seguranga’ pode te ajudar a se
preparar para a sua viagem e aproveitar uma estadia segura e
tranguila.

Ver a Central de recurses - confianca ¢ seguranca

Reurimas os ndmeros de telefone mais importantes desse local para te
ajudar a ter tranquilidade durante sua estadia no Brasil.

Ver servigos de emergéncia locais

https://secure.booking.com/confirmation.pt-br.ntml?aid=358937; label=metagha-link-localuniversalBR-hotel-250150_dev-desk... 2/2



BT MORUMET HOTEIS LTDA

RPS - RECIBO PROVISORIO DE SERVIGO

Tel.: (11) 5187-1200

BT MORUMBI HQTEIS LTDA Fax: (11) 5187-1252

AVENIDA ROQUE PETRONI JUNIOR, 1900 C.N.P.J (M.F.}): 22.417.104/0001-39

Cep 04707-000 - S&o Paulc - 5P - Brasil I1.E:00000.000 IRF:0C.00 SUL T
Inscricidc Municipal: 5.234.645-%

www.bluetree.com.br - reservas@bluetree.com.br Ministerio do Turismo

OBRIGATORIA A CONVERSAQ EM NOTA FISCAL DE SERVIQU: ELETRONICA - HE'5-E.

CASO NAQO RECEBA A NFS-E VERIFIQUE O LIXO ELETRONT ™ 20 SEU E-MAIL,0OU ENTRE NO SITE DA PREFEITURA OU EM COMTA.
CONOSCO.

RPS numero: 308128

Nome: <Catanduva Camara Municipal ADULTO/CRIANGA: 1 /0
Enderego: Praca Conde Francisco Matarazzo, SN / . Centro UH: 1414
CNPJ/CPF: 51840544000100 Reserwva: 59989505
Municipio: CATANDUVA UF: SP CEP: 15800031 FUNCIONARIO: 539_FGOMES
CHEGADA: 19/05/2021 PARTIDA: 20/05/2021 Data Emissdo:r 20/05/2021
DATA coD DESCRICAQ/IMPOSTOS POR LANGAMENTO VALOR
19/05/2021 DN Dinheiro 262, -
262,92
19/05/2021 ESTH Estacionamentc Hospe 21,
241, %2
19/05/2021 DI Diaria COFINS Cum. 3% 6,91 / PIS Cum. 0,65% 1,50 / ISS SP 11,52 230,
11,52
Impostos iy,
0,00
VALOR TOTAL DO RPS - 262,92

O IMPQSTO SOBRE SERVIGC FOI CALCULADO PELA ALTIQUOTA DE 5% DE ACORDC COM A LET. .
AS NOTAS FISCAIS SERAO EMITIDAS E ENVIADAS DIRETAMENTE PELO SITE DA PREFEITURA DE SAC PAULO, OU SER ACE3SALDA
ATRAVES DOS LINK https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/rps.aspx

CONCORDC QUE E DE MINKEA RESPONSABILIDADE AS DESPESAS ACIMA,CASO A PESSCOA, COMPANHIA OU ASSOCIAGAD LEIXE TFE FRLA

DATA: ' ASSTHATIRA:



BT MORUMBI [OTEIS LTDA

RPS - RECIBO PROVISORIO DE SERVIGO

Tel.: {11) 5187-1200
BT MORUMBI HQTEIS LTDAa Fax: (11} 51B7-1252
AVENIDA ROQUE PFETRONI JUNICR, 1000 CLNLPL,T O (MUFL): 22.417.104/0001-39
Cep 04707-000 - S30 Paulo - SP - Brasil I.E:00000.000 IRF:00.00 SUL I
Inscricdo Municipal: 5.234.645-5
wWww.bluetree.com.br - reservas@bluetree.com.br Ministerio do Turismo

OBRIGATORIA A CONVERSAQ EM NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E.

CASO NAO RECEBA A NFS-E VERIFIQUE O LIXO ELETRONICO DQ SEU E-MAIL,QU ENTRE NO SITE DA PREFEITURA OU EM CONTE
CONOECO.

RPS numero: 308129

Nome: Catanduva Camara Municipal ADULTO/CRIANGA: 1 /0
Endarego: Praga Conde Francisceo Matarazzo, SN/ . Centro UH: 1412
CNPJ/CPF: 51840544000100 Reserva: 59993308
Municipio: CATANDUVA UF: SP CEP: 138000321 FUNCIONARIO: 539ﬁFGOMES
CHEGADA: 19/05/2021 PARTIDA: 20/05/2021 Data Emiss&o: 20/06/2021
DATA COoD DESCRIEQ/IMPOSTOS HOH CANGAMENTO
19/05/2021 DN Dinheiro .
241,92

19/05/2021 DI Diaria COFINS Cum. 3% 6,91 / PIx Cum. 3,65+ 1,30 / IS8 5P 11,52 @3
11,52

20/05/2021 FB  Frigobar 47, ;
35,88

20/05/2021 DN Dinheiro —47,
11,52

Inmpostos 11,*
0,00

YALOR TOTAL € RPS - 29q 7
0 TMPOSTC SOBRE SERVIGCO FOI CALCULADG PELA ALIQUATA DE 5 [0 OO0 COM B LET.

AS NOTAS FISCAIS SERAC EMITIDAS E ENVIADAS DIRETAMFNTE FRLT
ATRAVES DOS LINK https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/rps. 3px

¥ a PREFEITURA DE SAQ PAULO, OU SER ACESSRI~

CONCORDO QUE E DE MINHA RESPONSABILIDADE AS DESPESAS ACIMA, CA5SC A PESSOA, COMPANHIA OU ASSOCIAGAC DEIXE DE PAGH

DATA: ASSINATURA:



NF-g - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sio Paulo

1of1

L

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=...

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS &° 308128 Série 1, emitido em 20/05/2021

0210524022417404000139

Numero da Nota

00302674

Data e Hora de Emissé&o

21/05/2021 11:06:23

Cadigo de Verificagéo
IRWD-JLEP

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 22.417.104/0001-39
Nome/Raz&o Social. BT MORUMBI HOTEIS LTDA
Enderego: AY ROQUE PETRONI JUNIGR 01000 - JARDIM DAS ACACIAS - CEP: 04707-000
Municlpio: S&o Paulo UF: 8P

Inscrigdo Municipal: 5.234.645-5

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social: CATANDUVYA CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: 51.840.544/0001-00 Inscrigédo Municipal: -~
Enderego. OUT Praca Conde Francisco Matarazzo SN - Centro - CEP: 16800-031
Municlpio; Catanduva UF: SP

E-mail: contabilidade@catanduva.sp.leg.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ. ==-- Nome/Razdo Soclal: --.-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

CAIQ MARCELO BASTOS MARTANI

VERSAC: 11.1.79.7137
DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE:
UH: 1414
TIPO DE UH: DELUXE PREMIER TWIN
RESERVA: 59989505
CHECKIN: 19/05/2021

CHECKOUT: 20/05/2021 \ Estacionamento Hospedes 21,00 Diaria 230,40 ISs s/ Diarias 11,52

VALOR TOTAL DO SERVIGO = RS 262,92

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Codigo do Servigo
Q7005 - Hospedagem em hotéls e hotelaria maritima.
valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédita (R$)
0,00 262,92 5,00% 13,14 0,00

Municipio da Prestagfo do Servigo Numero Inscrigdo da Obra

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-o substitui o RPS N° 308128 Série 1, emitido em

20/05/2021; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e; 10/06/2021;

24/05/2021 14:37




NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos -~ Séo Paulo

lofl

’

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=...

1 -y MNimero da MNota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00302748

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
24/05/2021 10:45:32

FE A

20210524u22417104000139

NOTA FISCAL ELETRGNICA DE SERVI‘;OS - NFS-e Cédigo de Verificagio
RPS N° 308207 Série 1, emitido em 21/05/2021 KXQX-SGJF

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 22.417.104/0001-39 Inserigéo Municipal: 5.234.845-6
Nome/Razé&o Social: BT MORUMBI HOTEIS LTDA
Enderego: AY ROGUE PETRONI JUNIOR 01000 - JARDIM DAS ACACIAS - CEP: 04707000
Municipio; S&o Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razac Social. CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPJ: $1.840.644/0001-00 Inscrigdo Municipal: ----

Enderego: OUT Praca Conde Francisco Matarazzo SN - Centro - CEP: 15800-031

Municipio: Catanduva UF: SP E-mail: contabilldadeg@catanduva.sp.leg.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: —==- Nome/Razéo Social: ----

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
VERSAO: 11.1.79.7137
DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: MAURICIO GOLVEIA
UH: 1412
TIPO DE UH: DELUXE PREMIER TWIN
RESERVA: 59993308
CHECKIN: 19/05/2021
CHECKOUT: 20/05/2021 \ IS8 s/ Diarias 11,52 Diaria 230,40 Frigobar 47,40

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 289,32

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL(R) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servigo
07005 - Hospedagém em hotéls ¢ hoteiaria maritima.

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 14 06772005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 208207 Série 1, emitido em
21/05¢2021; (3} Data de vencimento do ISS desta NFS-e:; 10/06/2021;

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Allguota (%) valor de 1S5 (R$) Credito (R$)
47,40 241,92 5,00% 12,08 0,00
Municipio da Prestagcao do Servigo Numero Inscrigao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGCOES

24/05/2021 14:35
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Anexo 12

e DfS-5-a5-21hg-dR-3E8-8-§EN---mmmmmmmmm T
§. M. ESTACTONAMENTOS LTDA
Fi9 RI5AETRG TOBIAS S02 EEMTRD
cHeJd: 15.732.055/0001-08

RECIBO R.P.5.

serie: E
‘Ha R.P.S: 40216

CHpJ: 51.840.544/0001-00
Pilgca: GHHOO18
Entrada : 26/05/2021 12:27

saide ; 26/05/2021 13:20

Teaps ; 52 min Periudost 1
Estadia: 13.00
Dinteire: 15,00
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Cémara Municipal de Catanduva-SP
Gabinete Vereador Mauricio Gouvea - PSDB

OFICIO ESPECIAL n° /2021 Catanduva 19 de Maio de 2021

C Proponente : Vereador Mauricio Gouvea

~ EXCELENTISSIMO . SENHOR SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO
~ ESTADO DE SAO PAULO, SR. MARCO VINHOLLI J

C Este Vereador que estd lhe subscreve, com assento na Camara Municipal de
Catanduva, tem a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia a solicitagdo de encaminhamento de
Recurso para o Municipio de Catanduva, tal recurso devera ser utilizado para melhorias no Sistema
Viario de Catanduva. - %

. Sabendo que, o Senhor Secretério de Desenvolvimento Regional do Estado
de S&o Paulo, Sr. Marco Vinholi, esta atento a todos os problemas enfrentados pelo nosso
. municipio, e quio é preocupado com a qualidade dos servigos prestados ao municipe catshduvense.
Y Assim, sabendo da preocupacdo do Secretério e do Nosso Governador, com a

" qualidade do servigo prestado a todos os municipes, ndo s6 de Catanduva, mas, de todo o Estado de

- S30 Paulo. E acima de tudo sabendo das dificuldades encontradas pela Prefeitura Municipal de
Catanduva, para realizar as melhorias necessaria no sistema virio de Catanduva. 4

C

Assim sendo, este Nobre Vereador vem através desta, mui respeitosamente

" solicita_a_Voss celéncia, a liberacio de verba destinada a efetuar reca altamento e
- revitalizactes, em diversos locais de Cidade de Catanduva. J
C Certo que, Vossa Exceléncia tratard a solicitacdo acima, com extrema

dedicaciio e relevincia, deixo aqui meus sinceros e cordiais protestos de elevada e estima

~ considerago.
C - MADRICIO GOUVEA |
VEREADOR ‘ h\/\
S Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n ~ Centro — Catanduva-Sp
c Vereador Mauricio Gouvea - (17) 3524-9631 — mauriciogouvea@catanduva.sp.leg.br
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Cémara Municipal de Catanduva-SP
(Gabinete Vereador Mauricio Gouvea - PSDB

0

OFICIO ESPECIAL e {2021 Catanduva 19 de Maio de 2021
Proponente : Vereador Mauricie’ Gouvea

¢
EXCELENTISSIMO SENHOR SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO
* ESTADO DE SAO PAULO, SR. MARCO VINHOLLI

J
Este Vereador que estd lhe subscrev_e, com assento na Camara Municipal de
3 Catanduva, tem a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia a solicitacdo de encaminhamento de
. Recurso para o Municipio de Catanduva, tal recurso devera ser utilizado para melhoria no Estadio
Silvio Salles.

“Solicitagio de Recdses

Y Sabendo que, o Senhor Secretario de Desenvolvimento Regional do Estado

de Sdo Paulo, Sr. Marco Vinholi, esta atento a todos os problemas enfrentados pelo nosso

municipio, e quao é preocupado com a qualidade dos servigos prestados ao municipe catanduvense.
, ] ¥

Assim, sabendo da preocupacdo do Secretario e do Nosso Governador, com a

T

qualidade do servigo prestado a todos os municipes, ndo sé de Catanduva, mas, de todo o Estado de
. Séo Paulo. E acima de tudo sabendo das dificuldades encontradas pela Prefeitura Municipal de
. Catanduva, para realizar as melhorias necessiria no Estédio Silvio Salles, que € patrjmonio da
~ cidade.

C Assim sendo, este Nobre Vereador vern através desta. mui respeitosamente

solicita a Vossa Exceléncia, a liberacio verba destinada a efemiar melhorias no Estiddio Silvio

Salles. : J

Certo que, Vossa Exceléncia tratard a solicitacdo acima, com extrema

C‘dedicagéo e relevincia, deixo aqui meus sinceros e cordiais protestos de eleyad

" consideragdo.

C VEREADOR \ 9/
Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-Sp .
Vereador Mauricio Gouvea— (17) 3524-9631 mauﬂciogouvea@catanduva.sp.leg.ﬁ)r

O
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> S
Céamara Municipal de Catanduva-SP J
Gabinete Vereador Mauricio Gouvea - PSDB

(o

OFICIO ESPECIAL n° 12021 Catanduva 19 de Maio de 2021 no
o Proponente : Vereador Mauricio GOUVE&

J

C EXCELENTTSS}MO SENHOR SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO
ESTADO DE SAO PAULO, SR. MARCO VINHOLLI

Este Vergador que estd lhe subscreve, com assento na Camara Municipal de
Catanduva, tem a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia a solicitagdo de encarnin?amento de

C‘ Recurso. para o Municipio de Catanduva, tal recurso deverd ser utilizado para melhoria nos
" equipamentos da Guarda Civil Municipal.

. Solicitacio de Recursos =~

G

Sabendo que, o Senhor Secretrio de Desenvolvimento Regional) do Estado

C‘ de Sdo Paulo, Sr. Marco Vinholi, esta atento a todos os problemas enfrentados pelo nosso

municipio, e qudo é preocupado com a qualidade dos servicos prestados ac municipe catanduvense.

Assim, sabendo da preocupagio do Secretdrio e do Nosso Governador, com a

* qualidade do servico prestado a todos os municipes, ndo s6 de Catanduva mas, de todo d Estado de

S3o Paulo. E acima de tudo sabendo das dificuldades encontradas pela Guarda Civil Municipal de

Catanduva, de manter a qualidade do servigo prestado, devido a grandes dificuldades com as
viaturas existentes na Guarda.

Assim sendo, este Nobre Vereador vem através desta mui res eitosamente

" splicita a Vossa Exceléncia, a liberacio de verba destinada aguisicio_de veiculos gue possam

C_’ facilitar e intensificar a autuacdo da Guarda Civil Municipal de Catanduva.

Cérto que, Vossa Exceléncia tratard a solicitagdo acima, con-1) extrema
-dedicaciio e relevincia, deixo aqui meus sinceros e cordiais protestos de elevada e estima

i
C, consideragdo.

VEREADOR Ni,} ‘O ( 0 3]/3-/\

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/t — Centro — Catanduva-Sp
Vereador Mauricio Gouvea — (17) 3524-9631 — mauriciogouvea@catanduva.sp.leg.br

O
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Cémara Municipal de Catanduva-SP 'J
(Gabinete Vereador Mauricio Gouvea ~- PSDB

OFICIO ESPECIAL e / 2021 Catanduva 19 de Maio de 2021
Proponente : Vereador Mauricio Gouvea
J
EXCELENTISSIMO SENHOR SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO
ESTADO DE SAO PAULO, SR. MARCO VINHOLLI

Este Vereador que estd lhe subscreve, com assento na Céamara _ﬁunicipal de
Catanduva, tem a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia a solicitacio de enc amento de

" Recurso para o Municipio de Catanduva, tal recurso devera ser utilizado para a construgdo de
Quadra de Futebol Society.

* Solicitagio de Recursos

Sabendo que, o Senhor Secretério de Desenvolvimento Regiondl do Estado

de S3o Paulo, Sr. Marco Vinholi, esta atento a todos os problemas enfrentados pelo nosso

. municipio, e qudo é preocupado com a qualidade dos servigos prestados ao municipe catanduvense.

Assim, sabendo da preocupacdo do Secretario e do Nosso Governador, com a
qualidade de vida de toda a Populacdo do Estado e ndo s6 de Catanduva. E acima de ghdo sabendo

das dificuldades encontradas pela Prefeitura Municipal de Catanduva, para realizar as melhorias

" necessdria na questdo de Esportes.

Assim sendo, este Nobre Vereador vem através desta, mui resggitosameme,

licita a Vossa Excelénci iberacig rb tinada a construcdo de uma guadra de fute

society, na Cidade de Catanduva.

Certo que, Vossa Exceléncia tratard a solicitagdo acima, C_Ojn extrema
dedicacio e relevincia, deixo aqui meus sinceros e cordiais protestos de elevada e estima

consideragéo.

MAURIC%O GOUVEA
VEREADOR

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n - Centro — Catanduva-Sp
Vereador Mauricio Gouvea — (17) 3524-9631 — mauriciogouvea@catanduva.sp.leg.br

J

5 ’




Céamara Municipal de Catanduva-SP

Gabinete Vereador Alan Automoveis - PP

OFICIO ESPECIAL ° /2021 Catanduva 19 de Maio de 202
Proponente : Vereador Alan Automaéveis

. ' EXCELENTISSIMO SENHOR SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO

 ESTADO DE SAO PAULO, SR. MARCO VINHOLLI

Este Vereador que estd the subscreve, com assento na Camara Municipal de
Catanduva, tem a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia a solicitagdo de encaminhamento de
Recurso para o Municipio de Catanduva, tal recurso deverd ser utilizado para a construcdo de
Quadra de Futebol Society.

Solicitagio de Recursos

Sabendo que, o Senhor Secretrio de Desenvolvimento Regional do Estado
de Sdo Paulo, Sr. Marco Vinholi, esta atento a todos os problemas enfrentados pelo nosso
municipio, e quio é preocupado com a qualidade dos servigos prestados ao municipe catanduvense.

Assim, sabendo da preocupacio do Secretario e do Nosso Governador, com a
- qualidade de vida de toda a Populagio do Estado e ndo s¢ de Catanduva. E acima de tudo sabendo
. das dificuldades encontradas pela Prefeitura Municipal de Catanduva, para realizar as melhorias

nrcessdria na questdo de Esportes.

Assim sendo, este Nobre Vereador vem através desta, mui respeitosamente,

sali~ita a Vossa Exceléncia, a liberacio de verba destinada a construcdo de uma quadra de futebol

society, na Cidade de Catanduva,

Certo que, Vossa Exceléncia tratard a solicitagdo acima, com extrema

. - dedicagio e relevancig, ,deixo aqui meus sinceros e cordiais protestos de clevada e estima

. corcideracdo.

Z
lan Automaovyis

VEREADOH

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro - Catanduva-Sp
Vereador Alan Automdveis — (17) 3524-9636

Digitalizado com CamScanner
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Anexo 15






i NESA: 49 - Vendedor: ROSE ALMDCO

TETRA BROS BAR F LANCHONETE L10A
RUR MANOEL GUEDES, 195 Nao Informado JARDIN EURDPA SHO PRULD-SP
04536-070
CNPJ-0T 429.003/0001-94 1E- 117410524110
EXTRATO No. 15497 1 do (PO FISCAL ELETRONICD - SAT

CPF/CNPJ do Consuaidor - 51,840 544/0001-00

WOOD0DESC U0 W VLUNRS (WL TRRSE WL ITEA R
001 100096 AGUA TON1CH 0,25 6N X 850 (0,65) 1,62
002 102595 BIFE AHCHD 4 0,25 UK X 186,00 (10 52) 46,50
008 102225 CHORIZ0 BIFE EH 118G 2 0,25 UN X 186,00 (22, 11) 46,50
004 102602 ARROZ BRANCO AC 0,28 UN X 1500 (0.83) 375
005 102602 ARRZ BRANCO 4C 0,25 N X 15,00 (5.83) 3,75
006 102807 FELJAD PRETE ACONPANAANEN 0,25 WM X 15,00 (0.89) 3,75
007 102607 FE1JAD PRETO ACOHPOMNANEN 0,25 UK X 15,00 (0,55 3,75
008 102602 PRADZ BAGNCO AC 0,25 UN X 15,00 0,83) 3.75
009 00014 SURRANA 0,25 UN X 6,50 (0,85) 1,42
010 10001 SO0 0,25 N X 6,50 (3,65 1,82
611 100016 S04 0,25 U % 6,50 (0,85) 1 62
012 102602 ARRDZ BRANCD AC 0,25 UN % 15,00 (0,83) 3,75
015 939999 GORJEMA CONGEDIDA 10K X 15 88 1585

TOTAL R$ 137,849

Dinheire ' 137, 84

04.04,05,04-Comcte crine quen soneya
OBSERVACTES DO CONTRIBUINIE

ALTEC SISTENAS E TECNOLDSIA--—-v8 0 0 0C--
Walor aproxinady dos tributes do iten
Yalor aproxinade dos tributos dests cupon RS
{conforme Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000, 440, 682
20/05/2021 - 16:42:17
8521 0507 4290 0300 0104 5900 0440 6821 5417 1287 4542

M
O

Consulte o BR Code pelo aplicative "De oino na neta”
dispenivel ha AppStore (Appie) e PlayStore (Android)

‘Anexo 15

TETRA BROS BAR E LANCHONETE Litn
RUA MAKGEL GUEOES, 199 Wao informade JARDIN EUROPA SAG PAULD-SP
(4535-070
(NPJ:07.429,003/6001-94 IE- 117110524410
EXTRATO No, 954 172 do CUPDK FISCAL ELETRONICD - SAT

CPF /CHPJ do Consumidor: §1 840 54470001.00

¥OLOD DESC DD W VLUNRS ¢ TRRSE VL ITEN Ry
004 100018 AGUA TONICH 0,25 UN X 8,50 (9,85 1,62
002 102505 BIFE ANCHO W 0,25 UN X 188,00 (10,32) 4650
003 102225 CHUR1ZD BIFE EN TIRA 2 0,25 UN X 186,98 (22, 1) 46,50
004 102602 ARRDZ BAANCD AC 0,25 N ¥ 15.00 (0.83) 3 75
005 102602 ARROZ BRANCD A0 0,25 9K % 15,00 (0,83} 3.5
006 102807 FELJND PRETD ACDMPANHAHEN 0,25 N X 15,00 (0 83) 3,75
007 192607 FELJAL PRETD ACDHPANHAMEN 0,25 UK X 15.00 (0. 83) 3 75
003 102602 ARROT ERANED AC 0,25 BN X 15,90 {6 83) 375
009 100014 SUARANA 0,25 U X 6.50 (0,65) 1 62
010 400016 004 0,25 U4 X 6,50 (0 65) 1 62
011 100016 $00A 0,25 UN X 650 (0,85) 1 62
012 102602 ARRDZ BAANCE AC 6,25 UN X 15,00 (0.63) 3,75
013 999999 GORJETH CONCEDiDd Uk Y 15,86 15 86

TOTAL R$ 137, 84

Dinheiro 137,84
04.04_05,64-Congte crine quea sonega

' OBSERVAGGES DO CONTRIBUINTE e

MESA: 49 - Vendedor: ROSE ALHOGCD
ALTEC STSTEMAS E TECNDLOGIA~~v$ 0.0 0C--
Kvalor aproxitado des tributos do item
Valor aproxinado dos tribuies deste cupon Ry 40,03
(conforne Lei Fed 12, T41/2012)
SAT No. 000. 440,682
20/05/2021 - 18:43:34
$521 0507 4290 030 0194 5900 0440 6821 5417 2948 0038

R
AN OO

MWMuwuﬁmhmmmw”MMMme,
disponivel na AppStere (Rpple) e PlayStore (Android)

Nldan betis mldb s inm
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TETRA BROS BAR E LANCHONETE LTDA
RUR HANDEL GUEDES, 199 Hes Informade JARDIN EUROPA $AO PAULD-SP
04536-070
CHPJ-07 420 003/0001-94 1E: 117110524110
EXTRAY0 No. 154 173 do CUPON FISCAL ELFTROKICD - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 51 840 544/0001-00

¥ (0 DESC GI0 UN VL UNRS (VL TRA)x WL HTEM RS

001 100018 AGUA TONIE 0,25 UK X 8,50 (0.65) 1,82
002 102535 BIFE ANCKD W 0.25 1 X 186,00 (10,52) 46 50
003 102225 CHORIZD BIFE EM TIRA 2 0,25 UN X 186,00 (22, 11) 46,50
004 102802 ARAD BRANCO AC 0,25 UK X 15,00 (0,83) 3,75
005 102602 ARRDZ BRANGO AC 0,25 UH X 15,00 (0.63) 3,75
008 102807 FEIJAD PRETG ACOHPANKAKEN 0 25 UN ¥ 15,00 (0 83) 3,75
007 102607 FEIJAD PRETD ACTNPANKANEN 0_25 UN X 15,00 (0. 88) 3,75
008 102602 ARRDZ BRANCO AC 0,25 N X 15,00 (0.63) 3,75
009 100014 GUARAN 0,25 UN X 5,50 (0 65) §,62
010 100016 5004 0,25 UN X 8,50 (0,65) 1 82
011 100015 SO0A 0,25 UK X 8,50 (8,65) 1,62
012 192602 ARROZ BRANCD AC 0,25 UN X 15,00 (6,63) 3,75
013 993999 GORJETA CONCEDIDA 1 N X 15,88 15,86

TOTAL R% 137,84

. Dinheiro " 137,84
04,04.05,04-Lonete crite ques sonega

- DBSERVACHES DO CONTRIBUINTE

« MESA: 49 - Vendeder: ROSE ALKOCO

ALTEC SISTERAS E TECHOLOGIA-.--v8 0 0 0C--
Waler aproxinade dos tributes do itea :
Valor aproxinado dos tributes deste cupom R§ 40,08
{conforne Lei Fed 12 741f2012)

SAT Wo. 000,440,682
20/05/2021 ~ 16:43:56
3521 0507 4290 0300 G134 5900 0440 6621 5417 3845 0910

IR,
T T

Consulte o AR Code pelo aplicative "De olho na nata”
disponiive! na fppStore (Apple) e PlayStore (Android)

TETRR BROS BAR E LAHCHONETE LTOA
RUA HANEL GUEDES 189 Kao Informada JARDIH EURDPA $AQ PAULG-SP
4536-670
CHPJ-07_429.008/0001-94 1€ 117110524110
EXTRATD No. 154 174 do CUFDN FISCA ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consunidar: §1 840 5440001-00

§ (00 DESC QYD UN GLUNRS (WL TRASM WL ITEM RS

001 160018 AGUA TONICA 0,25 UN X .50 (0_65) 1 B2
002 102505 BIFE ANCHD W 0,25 ON X 18660 (10 32) 46 %
003 102225 CHORIZ0 BIFE EN TIRA 2 0,25 UN ¥ 18800 (22,11) 46,50
004 102602 ARRDZ BRANCD AC 0,25 UN ¥ 15,00 (0,88) 3,75
005 102602 ARROZ BRANCD AC 0,25 UN X 15,00 (0.83) 5.7
008 102607 FEZJAD PRETO ACONPANHANEN © 25 UN X 15,00 (0.8%) 375
007 102607 FEJAD PRETA ACOHPANNAKEN 0,25 UN ¥ 1500 (0 83) 3 15
008 102602 ARRE? BRANCD AC 0,25 UN X 15,00 (0.83) 375
009 100014 GUARANA 0,25 UN ¥ 6,50 (8.65) 162
010 100016 SO0 0,25 UN ¥ 6,50 (0.65) 1 B2
011 160016 SObA 0,25 N § 6,56 (0,65) 1,62
012 102602 ARRDZ BRANCO AC 025 IN X 15,00 (0.83) 5.75
013 999999 SORJETA CONCEDIDR 10N X 1586 15,86

TOTAL RS 1237, 84

Binheiro 137.8
04,04 05 04-Comete crise quen sonega

DBSERVACGHES DO CONTRIBUINTE

NESH: 49 - Vendedor: ROSE ALNOCO

ALTEC SISTEMAS E TECHOLOGIA----v8 6.0 0C-

Walor aproxinade des tributes do iten

Valor aproxinado dos tributes deste cupom RS 40,03
(conforme Lei Fed, 12, 741/2012)

SAT No. 000.440.682
20/05/2021 - 16:44: 11
3521 0507 4200 0300 0194 590 0440 6821 5497 4883 1667

AR A
TR T

Consulte o OR fode pelo aplicative "De otho na nota”
disponivel na RppStore (Mpple) e PlayStore (Android)
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de Sao Paulo
VEREADOR ALAN AUTOMOVEIS -+

EXMA. SRA. CELIALEAO

Oficio Especial n. 05 /2021,

J
Venho através desse, protocolar junto a Secretaria de

C Direitos da Pessoa com Deficiéncia, oficio da Prefeitura Municipal de Catanduva

solicitando liberagdo de verbas e projetos desta Secretaria para o Setor de Inclusdo do
municipio de Catanduva-SP.

J
C
Sendo s, aproveito para reiterar meus protestos de estima e consideracao
: ! g
7 .
c Sala das sessdes “ WASHINGTON LUIS, 19 de maio de 2021.
; ia de Estedo dos Direitos da e ,,_} | J /
%Secret;re 2 e B eftiens Ffzm T2 L 7
Chefia de Gabinete “~ALAN AUTOMOVEIS J
; i VEREADOR
C! Recebido i / 05 1204
Nome T oRioune,
e _ g
c

Praca Conde Francisco Matarazzo S/N ~ Fone 17- 3524-9600 — CEP: 15800-031 — Catanduva-SP.

4
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Sr. Rodrigo Cristiano Genoves, sobre prestacio de contas decorrentes
a viagem realizada 4 cidade de Sdo Paulo, em busca de melhorias para o Municipio de
Catanduva-SP.

E o relatério.

Parecer.

Destaco que as prestagBes de contas realizadas pelos Requerentes sdo
tempestivas e por outro lado, o presente adiantamento esté precedido de empenho, bem
assim autorizagio do ordenador de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério
de viagem, além de documento que busca comprovar a participagdo/existéneia do
evento realizado . Ademais, no vislumbro estar-se diante dos casos de vedacdo a

concessdo de adiantamento previstos na legislagdio vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 25 de Maio de 2021.

A

B . K -
: uliana Balbino dos Reis.

‘OAB/SP: 280.566




Proc. Despesas de Viagem

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar
RODRIGO CRISTIANO GENOVES, solicitando um adiantamento no valor de RS 3.000,00 (trés
mil reais) para custear viagem, conforme informado, em carro particular, acompanhando os
Vereadores Mauricio Gouvea, Alan Automéveis e o Assessor Parlamentar Caio Martani até a
cidade de S@o Paulo, nos dias 19 e 20 de maio. O mesmo foi deferido. O servidor juntou
copia e original das notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 374,06 (trezentos e setenta e quatro reais e seis centavos) devolvido

a esta Casa.

A Secretaria de Finan ara formalidades™de praxe.

Cat., 26/05/2021.

i

.na Senhgoay

Adriand = o sse

A3 P ControR
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CN&’J: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no usc de suas atribui¢des legais e em cumprimento & execugéo orcamentéria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigao abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho ;
Tipo Eventa Folha
}..‘ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Mla Emissao Vencimento Processo Nuamero do Contrate Requisigho Reserva
18/05/2021
Licitagio Nro Licitagho Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagio J'
Natureza da Despesa Nro Redyzido  Classificacéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL i LG 01.031.0001.2.002 - MANUTENGAOQ SECRETARIA DA CAMAR
gﬂ-_lL Crédito 5
*110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fomecedor CNPJ / CPF Banco - Agéncia Conta Bancérla
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 289-0 06063-5
Endereco i Cidade e ,jelefong
RUA IBATE 84 CATANDUVA . - .
— Valoraes :
@@_l_de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenhg . Saldo Atual
44.000,00 37.694,42 0 m 34.694,42
- Histérico )
ltern Quantidade _ Unidade Descricéo _ Valor Unitaric Valor Tolal
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Edis 0,00 3.000,00
Mauricic Gouvea e Allan Margal, mais assessor Parlamentar Caio J

Martani, veiculo préprio , reunides na Alesp e vérias Secretarias, para
buscar beneficios para o municipio de Catanduva.

c Total 3.000,00

Por Extenso
***Tres Mil Raais***

S
SEGAOQ DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
L RIS}
C‘ Pague ao Favorecido o valor Pago em: 9 ¢
especificado desta Nota de Cheque n® - _\_,_ NSRS

Responsavel pela Emissio Empenho. -
eep P s P - Banco: ooE -

Cddige Banco; i -&JZQ( -1

_c Contador PreSIdente daf Clmara Tesoureiro

Declaro{amos) para os devidos fins, que re ebl(e éﬂ: importancia desta Guia de Pagamentp)
correspondente ao acima descrito, e pela (amos) plena e irrevogavel quitagido.

o | :

CER23200 - SMARapd informatica Ltda @

C
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O

~Camara Municipal de Catanduva
Estado de Sao Paulo J
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PSDB

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANJDUVA

Reqguerimento Interno n° /2020

4

RODRIGO CRISTIANO GENOVES, assessor parlamentar
locado no gabinete do Vereador Mauricio Gouvea, vem mui respeitosamente
informar que estara se deslocando na data de 19 e 20 de Maid de 2021,'#ara a
cidade de Sdo Paulo— SP, acompanhando o Vereador Mauricio Gbuvea, Vereador
Alan Figueiredo Margal e do Assessor Parlamentar Caio Marcelo Bastos Martani
(locado no gabinete do Vereador Alan Figueiredo Margal), na Cid;’ade de Sao paulo
os Vereadores cumprirdo agenda na Assembleia Legislativa bem como Algumas
secretarias do Governo do Estado de S&o Paulo, todos os locais seréo

comprovados mediante apresentagao de atestado de comparecimento.

"Com relacéo as despesas, solicito a realizagdo de um em_penho
em meu nome no valor de R$ 3.000,00 (Trés mil Reais), para custear gastos com 0
Deslocamento (pedagio e combustivel), Hospedagem, Estacionamento €
RefeicBes, sendo que serio apresentados os respectivos comprovantes (notas

fiscais, cupons fiscais, etc...) para comprovagao dos gastos. J

Ainda esclareco gue o descolamento sera realizado com

Veiculo Préprio.

Catandu 18 de Maio de 2021.

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n ~ Centro*- Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva. sp.leg. br

1
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Ak 25/MpT/2021
LGT 21 pB1822-4

LOCALIDADE CATANDUYA
AG. VINCULADA: @299

i‘.{; COHPRDVANTE 0E DEPOSITU Eﬂ' [ Iﬂ-( mﬂ
ol 1299 006 aaaaeaea-s, o
o CAHARA(MUNICIF’A 0E.C {

*VﬁLOR

‘"‘!x,

: *7-26 mi
OUVIDORTA Dsna 725 1424

;:’__.‘}‘_; S 145-504959874-8 G
HORA DF 14154150

TERM: 58353

‘s\

2 DEPOSLTD REALIZAD& COM SUCESSD . PREVISAG :
*==../D0, CREDITO' NA-CONTA E rDE‘A’FE"B.E?;M NUTDS
R 145—5949593-; L

;{ CDNTRGLE. 870840397




15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praca Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

CNPJ: 51.840.544/0001-00

CESELRES 551y L e b

Ordenador de Despesa no uso de sua

orcamentéria, autoriza a emisséo da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo

bt
a

Rty
¢do

—Empenho
Tipo
PARCIAL

Evento
001,001 - Evento

Data Emisséo
25/05/2021

Vencimento

Processo

Requisigio

Reserva Exercicio Emp Orig

Nro.Anulagdo
2021 21

—Dotagao
Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR,

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

—Credor.
Razdo Secial\ Fornecedor

1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES

Enderaco Cidade
RUA IBATE 94

CATANDUVA - SP
Telafone CPF_CNPJ Banco Agéncia Conta Bancédria

284.308.058-17 104 209 06063

—Dotagio
Dolagso Attorizada
40.000,00

Empenhado Valor Anulado

8.359,58 -374,06

Saldo Atual

32.014,48

——Valores Empenho-
Empenhado

Anuiado Anterior Valor Ahulado Total Empenhado
3.000,00 0,00 -374 .06 2.625,94

—Histérico.
Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empanho Nro 240 de acorde com as normas da Execugao QOrgamentéria.

—Por Extenso

**Trazentos e Setenta e Quatro Reais e Seis Centavos™™

CER27400 - SMARapd Informatica Lida




